РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

О внесении изменений в Порядок предоставления муниципальных гарантий

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики»

Принято Советом депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»                                       26 июня 2025 года

В соответствии со статьями 115-115.3, 117 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», с Уставом

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской

Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»

РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий муниципального

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»,

утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 17 февраля

2022 года №127, следующие изменения:

пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные гарантии предоставляются в пределах общей суммы

предоставляемых гарантий, указанной в решении о бюджете на очередной

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), в соответствии с

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и в порядке,

установленном муниципальными правовыми актами. Муниципальная гарантия

предоставляется и исполняется в валюте, в которой выражена сумма основного

обязательства.»

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Обнародовать настоящее решение в Вестнике правовых актов

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской

Республики» и на официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского

района.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»                                          И. М. Сибиряков

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики»                                                                        С.А. Кирющенков

с.Киясово

от 26 июня 2025 года

№ 444